
ERICK URIEL VILLEDA LUGO
132.55 kW 27 de Agosto de 2024

GDMTO 273850700571

39,990 kWh $ 138,115

241 15,677 kWh $84,136

39.08 % MES $ 53,979

$1,657,384.00 MXN $1,009,629.00 MXN $647,755.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 550 W 241 674.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 26 de Septiembre de 2024

20240225

ERICK URIEL VILLEDA LUGO  

241 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 2,447,580.17

IVA $ 391,612.83

TOTAL (MXN) $ 2,839,193.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 1,657,384.00 $ 1,009,629.00 $ 0.00 $ 647,755.00 $ 647,755.00 $ -2,191,438.00

2 $ 1,707,105.52 $ 1,039,917.87 $ 0.00 $ 667,187.65 $ 667,187.65 $ -1,524,250.35

3 $ 1,758,318.69 $ 1,071,115.41 $ 0.00 $ 687,203.28 $ 687,203.28 $ -837,047.07

4 $ 1,811,068.25 $ 1,103,248.87 $ 0.00 $ 707,819.38 $ 707,819.38 $ -129,227.69

5 $ 1,865,400.29 $ 1,136,346.33 $ 0.00 $ 729,053.96 $ 729,053.96 $ 599,826.27

6 $ 1,921,362.30 $ 1,170,436.72 $ 0.00 $ 750,925.58 $ 750,925.58 $ 1,350,751.85

7 $ 1,979,003.17 $ 1,205,549.83 $ 0.00 $ 773,453.35 $ 773,453.35 $ 2,124,205.19

8 $ 2,038,373.27 $ 1,241,716.32 $ 0.00 $ 796,656.95 $ 796,656.95 $ 2,920,862.14

9 $ 2,099,524.46 $ 1,278,967.81 $ 0.00 $ 820,556.65 $ 820,556.65 $ 3,741,418.79

10 $ 2,162,510.20 $ 1,317,336.84 $ 0.00 $ 845,173.35 $ 845,173.35 $ 4,586,592.15

11 $ 2,227,385.50 $ 1,356,856.95 $ 0.00 $ 870,528.55 $ 870,528.55 $ 5,457,120.70

12 $ 2,294,207.07 $ 1,397,562.66 $ 0.00 $ 896,644.41 $ 896,644.41 $ 6,353,765.11

13 $ 2,363,033.28 $ 1,439,489.54 $ 0.00 $ 923,543.74 $ 923,543.74 $ 7,277,308.85

14 $ 2,433,924.28 $ 1,482,674.22 $ 0.00 $ 951,250.06 $ 951,250.06 $ 8,228,558.91

15 $ 2,506,942.01 $ 1,527,154.45 $ 0.00 $ 979,787.56 $ 979,787.56 $ 9,208,346.47

16 $ 2,582,150.27 $ 1,572,969.08 $ 0.00 $ 1,009,181.18 $ 1,009,181.18 $ 10,217,527.65

17 $ 2,659,614.78 $ 1,620,158.16 $ 0.00 $ 1,039,456.62 $ 1,039,456.62 $ 11,256,984.27

18 $ 2,739,403.22 $ 1,668,762.90 $ 0.00 $ 1,070,640.32 $ 1,070,640.32 $ 12,327,624.59

19 $ 2,821,585.32 $ 1,718,825.79 $ 0.00 $ 1,102,759.53 $ 1,102,759.53 $ 13,430,384.12

20 $ 2,906,232.88 $ 1,770,390.56 $ 0.00 $ 1,135,842.31 $ 1,135,842.31 $ 14,566,226.43

21 $ 2,993,419.86 $ 1,823,502.28 $ 0.00 $ 1,169,917.58 $ 1,169,917.58 $ 15,736,144.01

22 $ 3,083,222.46 $ 1,878,207.35 $ 0.00 $ 1,205,015.11 $ 1,205,015.11 $ 16,941,159.12

23 $ 3,175,719.13 $ 1,934,553.57 $ 0.00 $ 1,241,165.56 $ 1,241,165.56 $ 18,182,324.69

24 $ 3,270,990.71 $ 1,992,590.18 $ 0.00 $ 1,278,400.53 $ 1,278,400.53 $ 19,460,725.22

25 $ 3,369,120.43 $ 2,052,367.88 $ 0.00 $ 1,316,752.55 $ 1,316,752.55 $ 20,777,477.76

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 15,250.3 16,160.7 18,224.5 18,218.3 18,572.5 17,238.5 17,528.4 17,212.0 14,452.2 15,471.8 15,278.9 15,566.7

Consumo actual 45,839.0 39,960.0 37,680.0 43,200.0 37,200.0 37,680.0 41,640.0 35,640.0 34,080.0 42,840.0 43,440.0 40,680.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


